
МРЕЖА ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ ЗА СИТЕМСКИ И ТРАЈНИ РEШЕНИЈА
ЗА ИНТЕГРАЦИЈА НА РОМИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Почитувани

ЈАВНА РЕАКЦИЈА
Мрежата за застапување за системски и трајни решенија го осудува настанот и
ги повикува институциите да постапат по допрен глас и веднаш да реагираат и
соодветно да постапат заради физичко и друг вид на малтретирање на
малолетното дете во Кочни во местото викано Трајанов трлона ден 11.04.2021.
Повикуваме на брзо разрешување на случаевите и спречување на поголеми
инциденти и нарушување на меѓуетничката нетрпеливост. Ги повикуваме
надлежните правосудни органи, веднаш и во целост правилно, брзо и без
предрасуди да го спроведат Законот без разлика на инволвираните во
грозоморниот настан во погоре наведеното место.

Со почит
Во името на членките на Мрежата за застапување за системски и трјни
решенија за интеграција на Ромите од Република Северна Македонија:

1. Асоцијација Иницијатива за социјална промена ИнСоК – Скопје;
2. Здружение на правата на Ромите – Штип;
3. Здружение Ромски деловен информативен центар на Македонија - ЗРДИЦМ
– Скопје;
4. Национален ромски центар - НРЦ – Куманово;
5. Организација на жени Штип;
6. Рома Прогрес Скопје;
7. Ромска органзиација на жените на Македонија – Даја- Куманово;
8. Ромска Солза Прилеп;
9. Ромски едукативен центар Амбрела – Скопје;
10. Хуманитарно и добротворно здружение на Ромите Месечина – Гостивар;
11. Центар за Развој на Ромската Заедница "Баирска Светлина" – Битола;


